UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN NGA SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr - UBND                             Nga Sơn, ngày     tháng     năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

CÔNG TÁC THÁNG 05/2023 CỦA UBND HUYỆN

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Chỉ đạo chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh cho cây trồng vụ Xuân; triển khai

phương án sản xuất vụ Thu, vụ Mùa, định hướng sản xuất vụ Đông 2023-2024;

phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm.

2. Tập trung chỉ đạo công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để thực hiện

các dự án; xây dựng các quy hoạch; giải ngân vốn đầu tư công; đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các dự án; đẩy mạnh phát triển CN, TTCN và dịch vụ.

3. Tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm lớn của quê hương, đất nước, nhiệm vụ

của cấp ủy, chính quyền, trọng tâm là 133 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2023), 69 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2023). Chỉ đạo tổng kết năm học 2022-2023; chuẩn bị tốt các điều kiện tổ

chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024.

4. Chỉ đạo giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; an toàn giao

thông; phòng, chống cháy nổ; tiếp tục chuẩn bị tốt các điều kiện để diễn tập khu

vực phòng thủ huyện năm 2023 theo kế hoạch; chuẩn bị tốt các điều kiện để sẵn

sàng phòng, chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ.

II. LỊCH HỘI NGHỊ

1. Ngày 08/5/2023, Hội nghị UBND huyện thảo luận:

Các Kế hoạch hành động thực hiện các nghị quyết, quy định, kết luận, chỉ thị

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII (Các phòng, ban được

giao tại Công văn số 1084-UBND-VP ngày 04/5/2023 của UBND huyện).

2. Ngày 08/5/2023, Hội nghị triển khai phương án sản xuất vụ Thu, vụ Mùa

2023, định hướng sản xuất vụ Đông 2023-2024 (phòng NN&PTNT).

3. Ngày 17/5/2023: Phối hợp với Hội Nông dân huyện Tổ chức hội nghị tổng

kết phong trào sản xuất kinh doanh giỏi giai đoạn 2021-2023.

4. Ngày 23/5/2023, Hội nghị UBND huyện thảo luận:

- Đánh giá các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, phục vụ Sơ kết giữa nhiệm kỳ 2020-

2025 của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ XXIII (Phòng Tài chính – Kế hoạch

chủ trì phối hợp với Chi Cục Thống kê, Văn phòng HĐND&UBND và các phòng,

ban liên quan).

- Một số nội dung công việc khác.

Đề nghị các phòng ban, ngành theo chức năng nhiệm vụ, tham mưu chuẩn bị

văn bản trình UBND huyện thảo luận theo quy chế./.

Nơi nhận:                                                                                           TL. CHỦ TỊCH
- Văn phòng UBND tỉnh (B/c);

- TTHU, TT HĐND (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Uỷ viên UBND huyện;

- Trưởng phòng, ban UBND huyện;

- MTTQ, các đoàn thể huyện;

- Cơ quan ngành, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Văn Quang

		quangmv.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-04T10:54:08+0700

		2023-05-04T14:20:37+0700

		2023-05-04T14:20:51+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-04T14:21:16+0700